[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2026 № 84
                            г. Похвистнево

                  О выплате единовременной

                     материальной помощи
В соответствии с Порядком оплаты услуг при организации погребения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области погибших (умерших) военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, выполнявших служебно-боевые задачи в ходе специальной военной операции на Украине и выплаты единовременной материальной помощи родственнику (членам семьи) погибшего (умершего) военнослужащего, утвержденного Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.05.2023 №139 (с изменениями от 04.06.2025 № 248), Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Выделить Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области 20000 (Двадцать тысяч) рублей на исполнение расходных обязательств муниципального района Похвистневский Самарской области в 2025 году на выплату единовременной материальной помощи Праздничковой Татьяне Ивановне – матери погибшего Праздничкова Сергея Станиславовича, призванного на военные сборы, выполнявшего служебно-боевые задачи в ходе специальной военной операции на территории ДНР, ЛНР и Украины.

 2. Расходы произвести по главному распорядителю бюджетных средств «947» «Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области» по разделу бюджетной классификации 10 «Социальная политика», подразделу 03 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 3800007990 «Резервный фонд Администрации района».

      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района.
       И.о. Главы района                                                              А.Д.Давыденко